
の
対
象
者
で
す
。
申
告
書
が
届
か

な
い
方
、
申
告
書
が
な
く
て
も
申

告
が
必
要
と
思
わ
れ
る
方
は
、
直

接
会
場
に
お
越
し
に
な
る
か
、
電

話
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

q
市
役
所
か
ら
お
送
り
し
た
申
告

書
w
22
年
中
の
収
入
お
よ
び
所
得
の

金
額
を
証
明
で
き
る
書
類
（
源

泉
徴
収
票
・
給
与
明
細
書
・
決

算
書
等
）

e
国
民
健
康
保
険
・
国
民
年
金
・

介
護
保
険
・
後
期
高
齢
者
医
療

保
険
の
領
収
証
書
等

r
生
命
保
険
料
・
地
震
保
険
料
の

控
除
証
明
書

t
医
療
費
の
領
収
書
、
保
険
な
ど

で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
の
わ
か

る
書
類

y
都
道
府
県
・
市
区
町
村
や
住
所

地
の
共
同
募
金
会
、
日
赤
、
条

例
で
指
定
さ
れ
た
団
体
へ
の
、

5
千
円
を
超
え
る
寄
附
金
の
領

収
書
等

u
障
害
者
手
帳

i
印
鑑

※
e
〜
u
は
、
そ
れ
ぞ
れ
の
控
除

を
受
け
よ
う
と
す
る
際
に
必
要

で
す
。
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※受付時間は午前 8時45分から午後 4
時まで。

※土・日曜はお休みです。（ 2月20日
の日曜は受け付けを行います。）

※申告開始後数日間および期限間近
は、会場が大変混雑します。混雑

時には受付終了時間前に打
ち切ることがありますの
で、あらかじめご了承くだ
さい。

市
・
県
民
税
の
申
告

s

事
業
を
営
ん
で
い
る
方

s

地
代
や
家
賃
な
ど
の
不
動
産
収

入
が
あ
る
方

s

給
与
収
入
（
パ
ー
ト
収
入
を
含

む
）
が
あ
る
方

s

配
当
・
原
稿
料
な
ど
の
収
入
が

あ
る
方

s

年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方

s

国
民
健
康
保
険
に
加
入
さ
れ
て

い
る
方

s

勤
務
先
か
ら
市
へ
給
与
支
払
報

告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
る
方

s

所
得
税
の
確
定
申
告
を
さ
れ
る
方

s

申
告
書
が
届
い
た
方
で
、
前
記

に
該
当
す
る
方
お
よ
び
そ
の
同

居
す
る
扶
養
親
族
の
方

市
・
県
民
税
の
申
告
書
は
、
2

月
9
日
ご
ろ
に
お
送
り
し
ま
す
。

22
年
度
の
市
・
県
民
税
申
告
を

さ
れ
た
方
、
22
年
中
に
会
社
を
休

職
・
退
職
さ
れ
た
方
な
ど
が
送
付

申
告
に
必
要
な
も
の

問
合
せ

税
務
課
・
内
線
2
6
2

5
〜
2
6
2
8

問合せ 川口市・鳩ヶ谷市合併協議会1227－7515、
6 224－3866、ホームページhttp ://www.kh -
gappei.com、合併推進室・内線2321、2322

川口市との合併へのうごき⑫川口市との合併へのうごき川口市との合併へのうごき⑫川口市との合併へのうごき⑫

申
告
書
は
郵
送
さ
れ
ま
す

申
告
が
必
要
な
方

申
告
が
必
要
な
い
方

会
場
は
大
変
混
雑

し
ま
す
の
で
、
時
間

に
余
裕
を
持
っ
て
ご

来
場
く
だ
さ
い
。

昨年12月21日（火）に第 2回川口市・鳩ヶ谷市合併
協議会が開催され、その中で合併の期日を「平成23年
10月11日」とすることが決定されました。
同時に、「議員定数及び任期の取扱い」と「合併基

本計画」についても決定され、49の合併協定項目全て
の協議が整いました。

また、第 3回合併協議会が 1月13日（木）に開催さ
れました。前回の協議会において全ての合併協定項目
が整ったことを受け、合併の是非について話し合われ、
採決の結果、協議会として合併を是とすることが決定
されました。
今後の手続きとしては、両市議会の議決を経て、埼
玉県知事に合併の申請をすることとなります。

合併賛成が決定されました。
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所
得
税
等
の
確
定
申
告

問
合
せ

川
口
税
務
署
1

2
5

2
・
5
1
4
1（
自
動
音
声
案
内
）

確
定
申
告
書
の
書
き
方
な
ど
の

相
談
会
場
を
、
上
記
日
程
で
開
設

し
ま
す
。

s

開
設
期
間
中
は
、
税
務
署
に
確

定
申
告
書
作
成
会
場
は
設
置
さ

れ
ま
せ
ん
。

s

土
、
日
曜
を
除
き
ま
す
。
た
だ

し
、
2
月
20
日
と
2
月
27
日
の

日
曜
は
開
設
し
ま
す
。

s

受
付
時
間
　
午
前
9
時
か
ら
午

後
4
時
ま
で

s

混
雑
状
況
に
よ
り
、
受
付
終
了

確定申告書の作成はご自分で

市税等の納付については、
多くの方には期限までに納付
していただいていますが、残
念ながら納付が遅れている方
がいます。

納期限内に納められている多くの皆様との公平
性を保つため、市では滞納者に対する差押えの強
化など、滞納の解消に向けた取組を行っています。
皆様には納期内納税のご協力をお願いします。

市税および国民健康保険税の休日納税相談を行
います。（認印を持参してください）
併せて、平日に納税できない方のために、納税

窓口も開設します。
また、国保の異動届出のうち、一部の受付業務

も行っていますので、事前に国保年金課にお問い
合わせのうえお越しください。
日　時 2 月26日（土）・27日（日）

午前 9時～午後 3時
場　所 市役所 1 階国保年金課

および納税課窓口
問合せ 国保年金課・内線3221

～3223、納税課・内線
2731～2733

休 日 納 税 相 談
お気軽にどうぞ

22
年
第
7
回
鳩
ヶ
谷
市
議
会
定

例
会
が
、
12
月
3
日
か
ら
20
日
ま

で
開
か
れ
ま
し
た
。

市
長
提
出
20
議
案
、
議
員
提
出

5
議
案
な
ど
が
審
議
さ
れ
、
議
員

提
出
4
議
案
を
除
き
可
決
・
同
意

さ
れ
ま
し
た
。

B

人
事
議
案

●
副
市
長
の
選
任
（
再
任
）

谷
口
　
壽
　
氏

●
教
育
委
員
会
委
員
の
任
命
同
意

（
再
任
）

加
藤
　
悟
　
氏

●
監
査
委
員
の
選
任
同
意
（
新

任
）

三
浦
　
み
ど
り
　
氏

●
公
平
委
員
会
委
員
の
選
任
同
意

（
再
任
）

矢
作
　
達
之
　
氏

田
部
井
　
惣
次
　
氏

城
口
　
美
恵
子
　
氏

●
選
挙
管
理
委
員
会
委
員
の
選
挙

（
新
任
）

鈴
木
　
秀
夫
　
氏

熊
井
　
初
雄
　
氏

河
野
　

氏

木
　
良
信
　
氏

●
選
挙
管
理
委
員
会
委
員
補
充
員

の
選
挙
（
新
任
）

長
島
　
孝
一
　
氏

苅
込
　

裕
　
氏

中
村
　
忠
春
　
氏

小

芳
弘
　
氏

B

可
決
さ
れ
た
市
長
提
出
議
案

▽
平
成
22
年
度
一
般
会
計
補
正
予

算
（
第
4
号
）
▽
22
年
度
特
別
会

計
（
国
民
健
康
保
険
・
介
護
保

険
・
公
共
下
水
道
事
業
・
里
土
地

区
画
整
理
事
業
）
補
正
予
算
（
第

2
号
）
▽
22
年
度
上
水
道
事
業
会

計
補
正
予
算
（
第
2
号
）
▽
市
手

数
料
条
例
の
一
部
改
正
　
▽
県
中

央
広
域
行
政
推
進
協
議
会
の
廃
止

▽
県
市
町
村
総
合
事
務
組
合
の
規

約
変
更
　
▽
市
立
南
保
育
所
改
築

工
事
請
負
契
約
の
締
結
　
▽
桜
町

排
水
区
浸
水
対
策
貯
留
管
導
水
工

事
請
負
契
約
の
締
結
　
▽
市
立
障

害
者
自
立
支
援
施
設
条
例
　
▽
市

デ
イ
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
の
指
定

管
理
者
の
指
定
　
▽
市
立
障
害
者

自
立
支
援
施
設
の
指
定
管
理
者
の

指
定

B

可
決
さ
れ
た
議
員
提
出
議
案

▽
「
子
ど
も
・
子
育
て
新
シ
ス
テ

ム
」
の
検
討
中
止
を
求
め
る
意
見

書
　
▽
憲
法
第
９
条
を
守
り
、
わ

が
国
周
辺
の
安
全
保
障
問
題
の
平

和
的
解
決
を
求
め
る
意
見
書
　
▽

国
庫
負
担
の
増
額
で
、
安
心
で
き

る
介
護
保
険
制
度
の
実
現
を
求
め

る
意
見
書
　
▽
最
低
保
障
年
金
制

度
の
制
定
を
求
め
る
意
見
書

B

採
択
さ
れ
た
請
願

▽
川
口
市
と
の

合
併
を
完
結
さ

せ
る
こ
と
に
つ

い
て
　
▽
最
低

保
障
年
金
制
度

の
制
定
を
求
め

る
意
見
書
の
採

択
を
求
め
る
こ

と
に
つ
い
て

市
議
会
か
ら

滞納はいけません。

時
間
を
早
め
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。
あ
ら
か
じ
め
ご
了
承
く
だ

さ
い

s

お
車
で
お
越
し
の
方
は
、
臨
時

無
料
駐
車
場
（
約
3
0
0
台
）

を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
書
は
、
イ
ン
タ
ー
ネ

ッ
ト
を
利
用
し
て
提
出
す
る
こ
と

も
で
き
ま
す
。

e

T
a
x
は
、
あ
ら
か
じ
め

開
始
届
出
書
を
提
出
し
、
利
用
者

識
別
番
号
な
ど
を
取
得
し
て
お
け

ば
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
国
税
に

関
す
る
申
告
や
納
税
、
申
請
・
届

出
な
ど
の
手
続
が
で
き
る
シ
ス
テ

ム
で
、
添
付
書
類
の
提
出
が
省
略

で
き
る
な
ど
、
確
定
申
告
の
際
、

大
変
便
利
で
す
。

所
得
税
・
消
費
税
・
贈

与
税
の
相
談
会
場

ネ
ッ
ト
で
申
告
・
納
税

2 月28日（月）は固定資産税 4 期分・
国民健康保険税 8 期分の納期限です。
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